

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia **10 de desembre de 2008**, essent les 9.15 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

**President:** L'Il·lm. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde President.

**Regidors/es, senyors/es:**

- Rosa María MARTÍN ARJONA,
- Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Fernando TORNEL LLOREDA,
- Joan FANDOS de MIGUEL, s'absenta al punt 19 i s'incorpora al punt 24
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el Vicesecretari en funcions de Secretari, Víctor SILES MARC, que dono fe de l'acte; hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

**ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR**

*1. Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 22/2008, corresponent al dia 26 de novembre.*

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 19 de maig de 2008, s'adopten els següents acords :

**RECTIFICACIÓ ACORD JGL**

*2. De conformitat amb l'article 105 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú, s'acorda:*

**Primer.** *Deixar sense efecte els apartats tercer, quart i cinquè de l'acord 83 d'aquesta junta, de data 26 de novembre, referent a l'aprovació de l'expedient de contractació de les obres de millora del clavegueram de la carretera de Santiga i el seu entorn.*

**Segon.** *Aprovar l'annex de la memòria descriptiva del projecte d'obres de millora del clavegueram de la Carretera de Santiga i el seu entorn, referent a la estimació del número de treballadors a ocupar en l'execució de les esmentades obres.*

**APROVACIÓ FACTURES**

*3. Aprovar les factures que figuren a la relació núm. 25 de data 3 de desembre de 2008, per un import de 256.717.50€, corresponent a les factures del mes de novembre, prèviament informades per la Intervenció.*

**JUSTIFICACIÓ DESPESES ANTICIPADES TRESORERIA**

*4. Aprovar la relació núm. 7/2008 de despeses anticipades per Tresoreria per atendre el funcionament dels serveis que comença amb l'operació 2008/5887, per un import de*

5.672,00 €, i acaba amb l'operació 2008/5892, per un import de 5.400,00 €, així com la liquidació, en tot cas, dels saldos corresponents.

### **ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS EXACCIONS MUNICIPALS**

- ***Impost sobre béns immobles***

5. Exp. 08-11851. Desestimar la petició presentada pel senyor Vicente Romero Díaz en la que sol·licita el canvi de nom del rebut d'IBIU relatiu a la finca situada al carrer Sant Jaume, 3 1 05 02 d'aquest municipi, ja que s'ha comprovat que la titularitat de l'habitatge és de Vicente Romero Díaz i Maria Victoria Fasienda Gamero i per tant l'emissió del corresponent rebut d'IBIU ha estat correcta.

Igualment se li comunica, que com a cotitular de l'habitatge, pot sol·licitar el canvi de domicili de notificacions a fi i efecte d'evitar incidències a l'hora de notificar els corresponents impostos municipals.

6. Exp. 08-11979. Estimar la reclamació presentada pel senyor Oscar Mendive Valero, en representació de l'empresa Menilma, SL i donar de baixa el rebut d'IBIU 08/1452009, per un import de 1207,03 €, a nom de Menilma i corresponent a la finca situada a la ctra. Santiga, 66 1 00 01, motivada per un error material en el domicili de notificació i aprovar la liquidació núm. 1539932, pel mateix concepte i import, amb la rectificació adient. Igualment, procedir a la devolució de l'import corresponent a recàrrec de constrenyiment de la liquidació 06/1138094 i del rebut 07/1354323, per import de 442,54 € corresponents a recàrrecs, 69,14 € a interessos de demora i 3,10 € a costes.

El pagament d'aquest import es farà, prèvia aportació a la Tresoreria d'aquest Ajuntament, dels originals dels rebuts abonats i del numero de compte bancària al que s'hagin de transferir.

7. Exp. 08-12093. Estimar la reclamació presentada pel senyor Marcelino Lara Francisco i comunicar-li l'anul·lació del requeriment de pagament de l'Organisme de Gestió de Tributària –Oficina de Ripollet- en relació amb el rebut d'IBIU 08/1474675 – primer semestre de 2008- de la finca situada a la rambla Sant Jordi, 132 A En 03, ja que s'ha comprovat a la Tresoreria d'aquest Ajuntament, que el pagament es va realitzar el passat dia 5 de juny de 2008.

- ***Impost sobre increment valor terrenys naturalesa urbana***

8. En aplicació de l'art. 120.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, una vegada revisada l'autoliquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 275/2008 de 86,42 €, emesa a nom de la senyora Ana BENITEZ CORTES i corresponent a la transmissió d'una quarta part de la nua propietat de la finca del carrer de Tamarit núm. 43 1EN04; es comprova que s'ha emès erròniament, atès que, per un error material, s'ha aplicat com a data de transmissió anterior la de l'escriptura d'acceptació d'herència -27.02.06- quan la correcta és la de la data de defunció del causant -24.12.90-; per la qual cosa, aprovar la liquidació núm. 916/2008 de 457,38 €, complementària de l'autoliquidació anterior, que ja contempla en el seu càlcul l'esmena adient.

*9. Exp. 08-12509. Acceptar la reclamació presentada pel senyor Sergi Pallarés Ramón, en nom i representació de Mapfre Automoviles, SA de Seguros y Reaseguros (abans Mapfre Mutuallidad de Seguros y Reaseguros a prima fija), i declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 541/2008 de 1.581,82 €, que correspon a la aportació de la finca de la rbla. de Sant Esteve núm. 15 IBJDR feta per MAPFRE MUTUALIDAD DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA a MAPFRE AUTOMOVILES, SA DE SEGUROS Y REASEGUROS, en aplicació del que s'estableix al punt 3 de la disposició addicional segona del Reial Decret Legislatiu 4/2004, de 5 de març, que aprovà el Text refós de la Llei de l'impost sobre societats: "No se devengará el Impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana con ocasión de las transmisiones de terrenos de naturaleza urbana derivadas de operaciones a las que resulte aplicable el régimen especial regulado en el capítulo VIII del Título VII de la presente Ley, referente al Régimen especial de las fusiones, escisiones, aportaciones de activos y canje de valores". Entenent-se que, en la transmissió posterior, el període impositiu no s'ha interromput per aquesta operació.*

- **Taxa entrada vehicles**

*10. Exp. 08-12510. Acceptar la reclamació de la senyora Ana Maria Bofarull Fainé, com a apoderada de la societat PROMOTORA BOAN SA, i en atenció a la documentació aportada, de la que es desprèn que la nau del carrer de Milà núm. 6D està llogada al senyor Francisco Javier COMA MARTRA, declarar la baixa de la liquidació de la Taxa d'entrada de vehicles núm. 1538570 de 207,30 € emesa a nom del propietari de la nau PROMOTORA BOAN SA i corresponent als exercicis 2007 i 2008, i aprovar la núm. 1540341 del mateix concepte i import a nom del nou llogater senyor Coma. Rectificar la titularitat en padrons successius.*

*11. Exp. 08-11719. Acceptar la reclamació de la senyora María Angeles Iglesias García, en representació de GRUPO INVERSOR CATAR 3 SL, i declarar la baixa del rebut de la Taxa d'entrada de vehicles 2008 núm. 1517709 de 105,00 €, emès al seu nom i corresponent a la finca del carrer del Dr. Bergós núm. 48, per error en la titularitat, atès que la finca és propietat de la mercantil JRC CONSTRUCCION Y DISEÑO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS METALICAS, SL des de data 06.07.07. Alhora aprovar la liquidació núm. 1540136 del mateix concepte i import a nom del titular correcte.*

*12. Exp. 08-12325. Acceptar la reclamació de la senyora Ana Maria GUTIERREZ ORELLANA, en relació a l'error en l'adreça de notificació del rebut de la Taxa d'entrada de vehicles 2008 i, també amb que es tracta d'una entrada compartida i només s'emet un rebut i, comprovats els fets, declarar la baixa del rebut del Padró d'entrada de vehicles núm. 1519200 de 105,00 €, corresponent a l'entrada compartida entre la finca de Padró 127 i 129 amb placa de gual núm. 879, i emetre les liquidacions núm. 1540132 i núm. 1540133 de 52,50 €, cadascuna, a nom de la senyora GUTIERREZ, com a propietària de Padró 129, i a nom del senyor Xavier MARTINEZ SENEN, titular de Padró 127. Rectificar en padrons successius.*

*13. Exp. 08-11979. Acceptar la reclamació del senyor Óscar Mendive Valero, en representació de l'empresa MENILMA SL, en relació a l'error en l'adreça de notificació de la taxa d'entrada de vehicles i, en atenció a la documentació presentada,*

*procedir a la devolució de 34,92 €, corresponents al pagament en via de constrenyiment del rebut núm. 1432039 de la Taxa d'entrada de vehicles 2007 de 136,75€, dels quals 27,35 € corresponen al recàrrec de constrenyiment; 6,02 € als interessos i 1,55 € a les costes.*

*Per a la devolució de la quantitat esmentada haurà de presentar en la Tresoreria municipal el rebut original, així com el número de compte bancari on s'ha d'efectuar la transferència.*

**14.** *Exp. 08-12113. Acceptar la sol·licitud de la senyora Olaia Villegas, en representació de Romag SA –llogater de la finca-, i procedir al canvi d'adreça de notificació, amb efectes de l'exercici 2009, del rebut del Padró d'entrada de vehicles, corresponent a la finca de l'av. del Mediterrani núm. 2, emès a nom de LUMAJOR SL, a la mateixa adreça de la finca.*

- **Plaques gual**

*Restar assabentats de les següents plaques de gual lliurades per canvi, pèrdua o robatori de les originals:*

**15.** *Exp. 08-12334. Josep Bayó Garcia, placa núm. 2135 per substituir l'antiga núm. 452 en mal estat al carrer Pau Casals núm. 59 (rebut taxa a nom de la seva mare Maria Carmen Garcia Jiménez).*

- **Taxa recollida domiciliària escombraries**

**16.** *Exp. 08-11724. Vist que l'empresa ANTONIJOAN SA, que realitza una activitat industrial en l'adreça del camí de la Serra, 19, i que justifica la recollida dels seus residus industrials de forma aliena als serveis prestats per aquest Ajuntament, s'acorda tornar l'import del rebut núm. 1532327, exercici de 2008, a nom de Bansabadell de Leasing EFC, SA., amb un import de 106,70.-€.*

**17.** *Exp. 08-12275. Aprovar la devolució d'ingressos indeguts al senyor Luis de Jesús MONTES GARCIA, del rebut núm. 1511585, exercici de 2007, al seu nom, finca del carrer Sant Josep, 1 5 04 02, per un import de 41,50.-€, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'Ordenança fiscal municipal.*

**18.** *Exp. 08-11778. En relació a la liquidació de la taxa d'escombraries, de la finca del carrer Tamarit, 35 1 BJ 01, a nom de Francisco Javier Alonso Rodríguez, s'ha comprovat que consta com a perruqueria i és un habitatge, d'acord amb l'informe del Departament de Serveis Municipals, s'acorda:*

- 1. Declarar la baixa de la liquidació núm. 1527634, exercici de 2008, a nom de Francisco Javier Alonso Rodríguez, amb un import de 60,95.-€.*
- 2. Aprovar la liquidació núm. 1540123, exercici de 2008, a nom de Francisco Javier Alonso Rodríguez, amb l'import de 42,60 €, pel concepte correcte.*

**19.** *Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1424615, exercici de 2007, a nom d'EDIFICIOS RIPOLLET SL, amb un import de 33,30.-€, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Verge de Montserrat, 12 1 S1 12 va ser transmesa amb data 10 de gener de 2006.*

*Aprovar la liquidació núm. 1540122, exercici de 2007, a nom de Valentín FERRANDO ALQUEZAR, amb l'import de 33,30.-€, corresponent al propietari de la finca.*

*20. Exp. 08-10150. Desestimar la sol·licitud d'exempció presentada per la senyora Maria Carmen Barcos Zorrilla, del rebut núm. 1521772, de l'exercici 2008, finca del carrer Nou, 53 1 EN 03, ja que no compleix els requisits establerts en l'article núm. 5 de l'Ordenança Fiscal Municipal núm. 26, al sobrepassar els ingressos de la unitat familiar el màxim establert per a la concessió de l'esmentada exempció.*

*21. Exp. 08-10268. Desestimar la sol·licitud d'exempció presentada pel senyor Santiago GUTIERREZ CARBALLO, del rebut núm. 1523723, de l'exercici 2008, finca del carrer Sant Sebastià, 18, ja que no compleix els requisits establerts en l'article núm. 5 de l'Ordenança Fiscal Municipal núm. 26, al sobrepassar els ingressos de la unitat familiar el màxim establert per a la concessió de l'esmentada exempció.*

*22. Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1417639, exercici de 2007, a nom de Raúl JIMÉNEZ SÁNCHEZ, amb un import de 41,50.-€, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Rocabrúna, 3, 1 EN 02, va ser transmesa amb data 14 de novembre de 2006.*

*Aprovar la liquidació núm. 1539888, exercici de 2007, a nom de Vanesa GIL NIETO, amb l'import de 41,50.-€, corresponent al propietari de la finca.*

- **Taxa llicència obertura establiments**

*23. Exp. 08-1218. Desestimar el recurs presentat per l'empresa GALVANIZACION SELECTIVA PEM SL, en relació amb l'ajornament de la taxa per l'obertura d'un establiment, ja que l'Ordenança fiscal núm. 22 referent a aquesta Taxa no recull aquesta possibilitat.*

- **Taxa serveis Policia Local**

*24. Exp. 08-11782. Acceptar la reclamació presentada per l'empresa BARCELONA MULTI MUDANZAS, per anul·lació de la petició de tall de via pública el passat dia 17 de novembre de 2008, en atenció a què no es va autoritzar per part d'aquesta Policia Local. Aprovar la devolució de l'import de 30.00 € ingressat en data 14 de novembre de 2008.*

### **SERVEI MUNICIPAL ABASTAMENT AIGÜES**

*De conformitat amb l'escrit presentat per SOREA, adjudicatària del Servei municipal d'abastament d'aigües, i l'informe emès per Intervenció, s'acorda :*

*25. Exp. 08-12557. Aprovar el càrrec corresponent al subministrament d'aigua domiciliar del 4t. trimestre de 2008, que compren els consums realitzats entre l'11 d'agost al 19 de novembre de 2008, per import de 343.747'34€, així com la factura de retribució corresponent al mateix període per import de 323.487'45 €.*

### **AJUTS ECONÒMICS SERVEIS SOCIALS**

*26. Vista la proposta de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar els següents ajuts econòmics per necessitats socials: (1) 120'00,- € a l'exp. 2007/70 (2) 1000'00,- € a l'exp. 2001/22 (3) 100'00,- € a l'exp. 2002/367 (4) 672'00,- € a l'exp. 1999/268 (5)*

792'00,- € a l'exp. 2003/315 (6) 565'00,- € a l'exp. 2001/22 (7) 240'00,- € a l'exp. 2008/304 (8) 814'89,- € a l'exp. 2003/189 (9) 186'02,-€ a l'exp. 2007/3004 (10) 129'00,- € a l'exp. 2008/215 (11) 350'00,- € a l'exp. 2008/327 (12) 7'81,- € a l'exp. 2008/327 (13) 60'00,- € a l'exp. 2008/327 (14) 405'00,- € a l'exp. 2008/495 (15) 900'00,- € a l'exp. 2003/59 (16) 562'00,- € a l'exp. 2005/2 (17) 299'68,- € a l'exp. 2004/378 (18) 210'00,- € a l'exp. 2001/16 (19) 220'00,- € a l'exp. 2007/429 (20) 168'00,-€ a l'exp. 2005/400 (21) 252'00,-€ a l'exp. 2007/429 (22) 370'73,-€ a l'exp. 2000/4 (23) 450'00,-€ a l'exp. 2007/447 (24)) 180'00,-€ a l'exp. 2007/55 (25) 700'00,-€ a l'exp. 2004/359 (26) 230'00,-€ a l'exp. 2008/399 (27) 400'00,-€ a l'exp. 2007/447 (28) 488'50,-€ a l'exp. 2006/562 (29) 400'00,-€ a l'exp. 2005/423 (30) 230'00,-€ a l'exp. 2008/399 (31) 130'00,-€ a l'exp. 2005/127 (32) 868'00,-€ a l'exp. 2008/453 (33) 33'56,-€ a l'exp. 2008/453 (34) 44'60,-€ a l'exp. 2007/319.

## **AJUTS INDIVIDUALITZATS ACTIVITATS ESTIU 2008 ESPLAI LA GRESCA**

**27. Aquest punt es retira de l'ordre del dia.**

### **RECTIFICACIÓ ACORD PAGAMENT AJUTS INDIVIDUALITZATS ACTIVITATS ESTIU**

**28.** Rectificar l'acord d'aquesta Junta de data 9 de juliol d'enguany, on es va a aprovar el pagament de l'import de 795'00,-€ dels ajuts individualitzats d'activitats d'estiu segons la relació que es va adjuntar al CEIP El Martinet i aprovar el pagament a l'AMPA del CEIP El Martinet per la mateixa quantitat i concepte.

### **BEQUES ESCOLARS CURS 2008/2009**

**29.** Exp. SS 2006/44. Aprovar la beca de menjador total a partir de desembre de la nena Zaira Portero Esteves de l'escola Bressol La Rodeta del Molí, fins al final de curs.

### **RECTIFICACIÓ RELACIÓ BEQUES MENJADOR CURS 2008/2009 MES DESEMBRE GESTIONATS PER SERHS FOOD, SL**

**30.** Rectificar el llistat de desembre de les beques de menjador gestionats per Serhs Food, SL, aprovat per aquesta Junta amb data 26 de novembre d'enguany, dels CEIPS Anselm Clavé, Enric Tatché i Pol, Francesc Escursell i Bartalot, Gassó i Vidal, Josep M Ginesta, Tiana i l'escola bressol municipal la Rodeta del Molí, per un import total de 19.496'17,-€ dels quals 5.089'22,-€ paguen els pares, 9.101'40,-€ paga el Consell Comarcal i 5.305'55,-€ paga aquest Ajuntament.

### **PRÒRROGA ANNEX CONSORCI NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA CURS 2008/2009**

**31. Aquest punt es retira de l'ordre del dia.**

### **SUPORT ECONÒMIC CONSORCI NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA PROGRAMES I ACTUACIONS ACOLLIMENT LINGÜÍSTIC CURS 2007/2008**

**32.** Concedir un ajut econòmic al Servei Local de Normalització Lingüística per a desenvolupament de programes i actuacions d'acolliment lingüístic, mitjançant l'organització de cursos de català curs acadèmic 2007-2008 (inici març 2007 i finalització juny 2008) de #780,60# euros a càrrec de la partida pressupostaria 323-2260407.

#### **Cost del curs:**

-Aportació al Consorci de NL de la Generalitat  
-Aportació d'aquest Ajuntament, Regidories

2.738 euros

1.957,40 euros

*d'Educació i Polítiques d' Igualtat*

*780,60 euros*

**AUTORITZACIÓ PROVISIONAL UTILITZACIÓ PLACES APARCAMENT MUNICIPAL EL MOLÍ**

**Primer.** Autoritzar, de conformitat amb el que disposa l'Ordenança Fiscal núm. 8 la baixa de la utilització privativa del domini públic local, aparcament públic "El Molí", als següents usuaris i sol·licitants:

*33. Exp. 07-3673. Sra. Hai Yan Zhi, vehicle matrícula 2183-FMV, lloguer fix tot el dia amb reserva de plaça núm. 63, amb efectes des del dia 30 de novembre de 2008. Ha retornat les claus i el comandament.*

*34. Exp. 07-2072. Sra. Rosa I. ARAUZ POZUELO, vehicle matrícula B-9614-SB, lloguer tot el dia sense reserva de plaça, amb efectes des del dia 30 de novembre de 2008. Ha retornat les claus i el comandament.*

**Segon.** Autoritzar d'acord amb el contingut de l'apartat anterior, la devolució de les fiances constituïdes prèviament com a garantia, als següents arrendataris que han causat baixa com a usuaris del domini públic local, aparcament públic "El Molí":

*35. Exp. 07-3673. Sra. Hai Yan Zhi, fiança en concepte de garantia de 90 €; procedeix la devolució dels 90 € ingressats. Aquesta devolució resta condicionada al pagament de les taxes corresponents en concepte d'aprofitament del domini públic local aparcament "El Molí" a nom de la Sra. Hai Yan Zhi, des del dia 1 d'abril de 2007, data d'inici del pupil·latge, fins la data de baixa, 30 de novembre de 2008.*

*36. Exp. 07-2072. Sra. Rosa I. ARAUZ POZUELO, fiança en concepte de garantia de 90 €; procedeix la devolució dels 90 € ingressats. Aquesta devolució resta condicionada al pagament de les taxes corresponents en concepte d'aprofitament del domini públic local aparcament "El Molí" a nom de la Sra. Rosa I. ARAUZ POZUELO, des del dia 1 de febrer de 2007, data d'inici del pupil·latge, fins la data de baixa, 30 de novembre de 2008.*

**Tercer.** Modificar l'autorització d'aparcament públic "El Molí" al següent usuari i sol·licitant, de conformitat amb el que disposa l'Ordenança Fiscal núm. 8 de la utilització privativa del domini públic local :

*37. Exp. 08-9509. Sr. Josep ROCA SERRA, lloguer fix tot el dia amb reserva de plaça núm. 78, canvia de vehicle matrícula 7931-CMW a vehicle matricula 2015GJN.*

*Les anteriors autoritzacions i modificacions tenen caràcter provisional i són vigents fins la data indicada a la sol·licitud o fins el 31 de desembre del 2008 en el cas de no haver explicat la data de finalització.*

*Per qualsevol causa justificada d'interès públic o de reorganització de l'espai de l'aparcament i previ avís formal als interessats, realitzat amb 1 mes d'antelació, l'Ajuntament es reserva el dret de resoldre aquestes autoritzacions provisionals o de modificar el número o planta de la plaça llogada.*

**INFORMES PREVIS INSTAL·LACIÓ ACTIVITATS**

*Vistes les instàncies presentades s'acorda prestar conformitat a l'informe emès pels serveis tècnics municipals, en relació amb la possibilitat o no d'atorgar llicències d'obertura d'activitats, a reserva de la decisió definitiva que correspongui adoptar, una vegada complida la tramitació prevista en la normativa vigent:*

**38. XIP-08-1011. APARCAMIENTO DE CAMIONES DE RIPOLLET**, estació de servei ubicat al c. Martinet, núm. 3-5. Drets : 224,40 €, pendent d'ingressar.

**AUTORITZACIÓ ACTIVITATS INNÒCUES**

*Atorgar, sense perjudicis de tercers, ni de les competències d'altres organismes, i amb les condicions que es contenen en l'informe emès per l'enginyer tècnic municipal, que es traslladarà a l'interessat, les següents llicències d'obertura d'establiments, aprovant al mateix temps la corresponent liquidació:*

**39. XI-07-1239. Comerç al detall de mòbils i internet** ubicat a la Ctra. de l'Estació, núm. 1 – local 1, a nom de l'empresa JAVED&FAISAL, SL. Drets: 773,95 €, ja ingressats.

**BAIXES ACTIVITATS**

*Aprovar les següents baixes d'activitats, vistes les instàncies presentades i els informes emesos, acreditatius del cessament efectiu de l'activitat:*

**40. X.99.84 (3401.99.21). Sra. Julia Rosa BOQUET JIMÉNEZ**, venda de laminadures al carrer del Sol, núm. 39, A.

**41. XC-02-207. DISTPUBLIC, SL**, oficina de serveis de publicitat ubicat al c. Balmes, núm. 8 – 1º 8ª. XC-02-206.

**42. X.95.77 (3401.95.77). Assessoria laboral i fiscal** al c. Serra de la Salut, 9, a nom de la senyora Celestina SOMS TRILLO.

**DEVOLUCIÓ DIPÒSITS GARANTIES LLICÈNCIES OBRES MAJORS**

*Vista la proposta dels Serveis Tècnics Municipals, s'acorda aprovar les següents devolucions de dipòsits de garanties per llicències d'obres:*

**43. Exp. 08-11696. A GROSCAN 98 SL**, representada pel sr. Ernest Gros, i partir d'informe dels serveis tècnics municipals de 25 de novembre del corrent, la devolució de 22.008,00 €, en concepte de manteniment de la via pública per les obres de construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Pau Casals núm. 48, autoritzades per aquesta Junta en data 19 d'octubre de 2005, segons expedient núm. OM05-036-X526.

**44. Exp. 08-11755. A MARIN & POY 2002 SL**, representada pel Sr. Josep Marín Martínez, i partir d'informe dels serveis tècnics municipals de 25 de novembre del corrent, la devolució de 2.598,00 €, en concepte de manteniment de la via pública per les obres de construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Sant Lluís núm. 35, autoritzades per aquesta Junta en data 7 de febrer de 2007, segons expedient núm. OM06-035-X681.

**45. Exp. 08-10159. A CONSBARCI SL, representada pel Sr. Elías Rodríguez Carballo, devolució de 14.448,00 €, i partir d'informe dels serveis tècnics municipals de 21 de novembre del corrent, la devolució en concepte de manteniment de la via pública per les obres de construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Tamarit núm. 84 i rambla Sant Jordi núms. 69-71, autoritzades per aquesta Junta en data 27 de juliol de 2005, segons expedient núm. OM05-043-X608.**

### **AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES**

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, així com a la normativa complementària aprovada per la Comissió de Govern de 20 de febrer de 2002 i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

#### **- Obres majors:**

**46. Exp. OM05-001-X022. A ALUMINIOS MORTON S.A., representada pel Sr. Miquel Calleja Preciado, per a la legalització de l'addició d'una planta a la nau industrial del carrer Can Barneda núm. 15, del Polígon Industrial Molí d'en Xec, amb un pressupost d'execució material de 39.065,00 €.**

|                                                         |            |
|---------------------------------------------------------|------------|
| Taxa per l'atorgament de la llicència .....             | 778,57 €   |
| Impost sobre construccions, instal·lacions i obres..... | 1.460,25 € |
| Import total exaccions pendent d'ingrés .....           | 2.238,82 € |

**47. Exp. OM06-062-X1163. A INMOBILIARIA CAN CLOS SA, representada pel Sr. Andreu Puigfel Fuentes, per a la construcció d'un edifici amb 70 habitatges, 70 trasters, 92 places d'aparcament i 2 piscines al carrer Magallanes núms. 37-41 i carretera Santiga núms. 38-42, amb un pressupost d'execució material de 4.538.534,04 €. Termini d'inici: 1 any. Termini d'execució: 3 anys.**

|                                                         |              |
|---------------------------------------------------------|--------------|
| Taxa per l'atorgament de la llicència .....             | 93.629,96 €  |
| Impost sobre construccions, instal·lacions i obres..... | 169.650,40 € |
| Taxa ocupació via pública amb tanca durant un any ..... | 15.495,16 €  |
| Taxa connexió clavegueram .....                         | 1.018,70 €   |
| Import total exaccions .....                            | 279.794,22 € |
| Ingressades per autoliquidació ref. 1141443 .....       | 93.629,96 €  |
| Pendent d'ingrés.....                                   | 186.164,26 € |

**48. Exp. OM08-013-X536. A BARROS NAVINES S.A., representada per la Sra. Eulàlia Navinés, per la rehabilitació de l'habitatge unifamiliar de la rambla Sant Jordi núm. 50, ampliant-lo amb una planta soterrània i una planta primera i la instal·lació d'un ascensor, amb un pressupost d'execució material de 59.902,00 €. Termini d'inici: 1 any. Termini d'execució: 2 anys. Prescripció: la posta en marxa de l'ascensor restarà subjecta a l'autorització dels Serveis d'Indústria de la Generalitat de Catalunya.**

|                                             |            |
|---------------------------------------------|------------|
| Taxa per l'atorgament de la llicència ..... | 1.023,85 € |
|---------------------------------------------|------------|

|                                                                |                   |
|----------------------------------------------------------------|-------------------|
| <i>Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....</i> | <i>2.239,14 €</i> |
| <i>Taxa ocupació via pública amb tanca durant un any .....</i> | <i>683,46 €</i>   |
| <i>Import total exaccions .....</i>                            | <i>3.946,45 €</i> |
| <i>Ingressades per autoliquidació ref. 1512894.....</i>        | <i>1.313,65 €</i> |
| <i>Devolució taxa ascensor.....</i>                            | <i>289,90 €</i>   |
| <i>Pendent d'ingrés.....</i>                                   | <i>2.922,60 €</i> |

**- Correcció llicència d'obres majors:**

**49. Exp. OM08-001-X011.** *Corregir, en compliment de l'article 220 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, i a partir de la petició i la nova documentació aportada de part, la liquidació corresponent a l'acord núm. 70 dels adoptats per aquesta Junta en data 15 d'octubre de 2008, pel qual es modificava la llicència urbanística concedida a la mercantil Prosolter SL per a la construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Afores núm. 4.*

*En conseqüència, s'acorda la baixa de la liquidació de 30 d'octubre del corrent amb referència 1538850, i s'aprova la següent liquidació amb un pressupost d'execució material de 89.185,00 €:*

|                                                                |                   |
|----------------------------------------------------------------|-------------------|
| <i>Taxa per l'atorgament de la llicència .....</i>             | <i>1.955,83 €</i> |
| <i>Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....</i> | <i>3.333,74 €</i> |
| <i>Import total exaccions pendent d'ingrés .....</i>           | <i>5.289,57 €</i> |

**APROVACIÓ CROQUIS SENYALITZACIÓ PROTECCIÓ GUALS**

**50.** *De conformitat amb el dictamen 6è de la Ponència de Vies Públiques de data 24 de novembre de 2008, referit a la zona de protecció de guals amb topall, s'acorda aprovar el croquis dels serveis tècnics municipals que s'adjunta amb les dimensions, materials i qualitats que venen recollides en l'esmentat document.*

*Aquesta tipus de protecció de gual ve a substituir l'aprovat per aquesta Junta en data de 5 de setembre de 2007, i s'autoritzarà la seva instal·lació a partir de petició expressa de part i segons la corresponent tramitació administrativa.*

**CERTIFICACIONS OBRES**

*Aprovar les següents certificació d'obres, de conformitat amb la proposta prèviament informada per Intervenció :*

**51. Exp. 08-11569.** *Núm. 3 i última, subscripta per l'arquitecte director de les obres, senyor Sergi Valls Manzano, i per l'arquitecte tècnic director d'execució de les obres, senyor Antoni Ventura Capella, corresponent a les que executa l'empresa "UTE COIR-OPSA", de les obres de millora i reforma del Camp de Futbol de l'Industrial, Fase 3, per un import de 66.569,29 €.*

**52. Exp. 08-11674.** *Núm. 5, subscripta per l'arquitecte director de les obres, senyor Juan Ignacio del Rio Coll, corresponent a les que executa l'empresa "IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.A.", de les obres de construcció del Centre Cívic Primer de Maig, per un import de 68.878,31 €.*

**53. Exp. 08-12464.** *Núm. 1 i última, subscripta per l'arquitecte director de les obres, senyor Alex Egea Guardiola i per l'arquitecte tècnic senyor Lluís Garcia Remolar, corresponent a les que executa l'empresa "SEPISA, SL", de les obres complementàries*

*d'urbanització d'un tram de la rambla Sant Esteve i d'un tram dels carrers Nou i Sol, per un import de 93.262,54 €.*

*54. Exp. 08-12466. Núm. 9 i última, subscrita per l'arquitecte director de les obres, senyor Alex Egea Guardiola i per l'arquitecte tècnic senyor Lluís Garcia Remolar, corresponent a les que executa l'empresa "SEPISA, SL", de les obres d'urbanització d'un tram de la rambla Sant Esteve i d'un tram dels carrers Nou i Sol, per un import de 64.136,05 €, amb una economia de 62.399,15 €.*

**ADJUDICACIÓ PROVISIONAL CONTRACTE ADMINISTRATIU SERVEI ACCIÓ I CREACIÓ CULTURAL COMUNITÀRIA PROGRAMA CULTURAL PROXIMITAT PROJECTE INTERVENCIÓ INTEGRAL BARRI CAN MAS**

*55. Atès que per acord d'aquesta Junta de data 1 d'octubre de 2008 es va aprovar el Plec de clàusules administratives particulars, així com l'expedient de contractació i l'inici del procediment obert per a l'adjudicació del contracte de serveis que s'indica en la part dispositiva amb un pressupost de licitació de 70.000 € amb IVA (60.344,83 € més 9.655,17 € en concepte d'IVA).*

*Atès que d'acord amb el que disposa l'art. 144 de la Llei 30/2007, de 30 de juliol, de Contractes del Sector Públic, la Mesa de contractació en sessió celebrada el dia 2 de desembre de 2008 ha proposat l'adjudicació del contracte a la mercantil que figura a la part dispositiva per considerar que ha formulat la oferta econòmicament més avantatjosa.*

*Atès que de conformitat amb l'art. 274.2 del Decret legislatiu 2/2003, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, la competència per subscriure el contracte comporta la facultat per aprovar el projecte, el Plec de clàusules administratives, la despesa i l'adjudicació del contracte.*

*Atès que d'acord amb la disposició addicional segona de la Llei de Contractes del Sector Públic, atenent a la quantia i característiques de l'objecte del contracte, atribueix a l'alcalde la competència com a òrgan de contractació, si bé aquesta ha estat delegada a aquesta Junta, per resolució d'alcaldia núm. 428/2008 de data 19 de maig de 2008.*

*D'acord amb la proposta formulada per la Mesa de Contractació, vistos els preceptes citats anteriorment, altres de general i procedent aplicació, i en exercici de les competències que atribueix la Llei 30/2007, de 30 d'octubre a la Junta de Govern Local en tant que òrgan de contractació, s'acorda:*

**Primer.** *Adjudicar provisionalment a la societat cooperativa de treball associat LA FUNDICIO SCCL, amb NIF F64229230, representada pel Sr. Joaquim Sabater Famadas, el contracte administratiu de servei anomenat acció i creació cultural comunitària del programa cultura de proximitat del Projecte d'intervenció integral del barri de Can Mas, per un preu global d'adjudicació de 59.700 € sense IVA més 9.552 € d'IVA, en considerar-se que és l'oferta econòmicament més avantatjosa d'acord amb la proposta de la Mesa de contractació.*

**Segon.** *Aprovar la disposició de despesa per a l'adjudicació anteriorment aprovada per un import de 8.000 € IVA inclòs corresponent a l'exercici corrent, que anirà a càrrec de la següent partida 13.464.22711.*

**Tercer.** *La vigència inicial del contracte és de quatre anualitats.*

**Quart.** *Notificar a tots els licitadors l'acord adoptat, i requerir a l'adjudicatari provisional perquè en el termini de 15 dies hàbils comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquest acord en el perfil del contractant presenti la següent documentació:*

- *Certificats corresponents de l'Agència d'Administració Tributària i de la Seguretat Social d'estar al corrent de les obligacions tributàries i de seguretat social en la forma prevista als arts. 13, 14, 15 i 16 del RGLCAP.*
- *Garantia definitiva de 2.985 €, corresponent al 5 per cent de l'import d'adjudicació sense IVA.*
- *Haver abonat l'import dels anuncis de licitació.*
- *Pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil subsidiària per una quantia de 100.000 €.*
- *Documentació acreditativa de la capacitat i representació degudament validada per la Secretaria General de l'Ajuntament.*

**Cinquè.** *Publicar els acords precedents en el perfil del contractant d'aquest Ajuntament, als efectes del que preveu l'art. 135 de la LCSP. Transcorreguts quinze dies hàbils a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al perfil del contractant, l'adjudicació provisional s'eleva a definitiva per resolució d'alcaldia.*

**Sisè.** *Advertir a l'adjudicatari provisional que la manca de compliment de tot l'indicat en els apartats anteriors dins el termini establert, serà causa perquè aquesta adjudicació no s'elevi a definitiva.*

**Setè.** *El present acte administratiu és de tràmit, i per tant no és susceptible de recurs, i això sense perjudici que els interessats puguin exercitar el que estimin procedent, de conformitat amb el que disposa l'art. 58.2 de la Llei 30/1992, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú.*

### **ADJUDICACIÓ REDACCIÓ PROJECTE INSTAL·LACIONS FUTURA NOVA PISCINA COBERTA FASE 2.1**

**56.** *S'ha rebut una oferta econòmica de la mercantil Instal·lacions Arquitectòniques, SL, per l'adjudicació de la redacció del projecte d'instal·lacions de la futura nova piscina coberta, Fase 2.1, consistent en deshumectació, enllumenat, escalfament de vasos de piscina (sense modificar instal·lacions existents), per tal que un cop es cobreixi la piscina, pugui tenir enllumenat, climatització i totes les instal·lacions adients, oferta presentada en data 16 d'octubre de 2008 amb entrada 10485 al Registre municipal.*

*En data 1 de desembre l'arquitecte municipal, mitjançant document incorporat a l'expedient, emet informe pel que es proposa la contractació del servei a la mercantil esmentada, per un valor estimat de 12.990 €, i per un preu de 15.068,40 € amb el 16% d'IVA inclòs.*

*Pel que fa al procediment d'adjudicació d'aquest contracte cal estar al que estableixen els articles 95 i 122.3 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic.*

*En compliment dels antecedents i fonaments de dret abans exposats, així com d'altres de general i procedent aplicació, s'acorda:*

**Únic.** *Adjudicar a la mercantil Instal·lacions Arquitectòniques, SL la redacció del projecte d'instal·lacions de la futura nova piscina coberta, Fase 2.1, consistent en deshumectació, enllumenat, escalfament de vasos de piscina (sense modificar instal·lacions existents), per tal que un cop es cobreixi la piscina, pugui tenir enllumenat, climatització i totes les instal·lacions adients, per un preu 15.068,40 € amb el 16% d'I.V.A. inclòs. El pagament es farà efectiu amb càrrec a les partides 13.452.61100 i 13.452.611007.*

**RESTAR ASSABENTATS OBRES REPARACIÓ XARXA ABASTAMENT AIGUA CRUÏLLA CARRETERA ESTACIÓ AMB CARRER BALMES I APROVACIÓ DESPESA SOREA**

*57. En agost de 2008, la societat SOREA, SA. va procedir amb caràcter d'urgència a realitzar els treballs de reparació de l'avaria produïda a la xarxa d'abastament d'aigua a la cruïlla de la carretera de l'Estació amb el carrer Balmes.*

*En data 19 de novembre de 2008 l'enginyera municipal ha emès informe en el que manifesta que mitjançant aquestes obres, ja s'ha solucionat l'avaria ocasionada i informa favorablement la despesa per un import de 38.977,43 €.*

*En compliment dels antecedents i fonaments de dret abans exposats, així com d'altres de general i procedent aplicació, s'acorda:*

**Primer.** *Restar assabentats de les obres de reparació de l'avaria produïda a la xarxa d'abastament d'aigua a la cruïlla de la ctra. de l'Estació amb el carrer Balmes, efectuades amb caràcter d'urgència, realitzades per la societat SOREA, SA.*

**Segon.** *Aprovar la despesa de les esmentades obres per un import de 38.977,43 €, IVA inclòs, que anirà a càrrec de la partida pressupostària núm. 13.511.63001.*

**EXPEDIENT CONTRACTACIÓ APROVACIÓ PLECS CLÀUSULES ADMINISTRATIVES I TÈCNIQUES PARTICULARS SERVEI PREVENCIÓ RISCOS LABORALS**

*58. Vist l'informe-proposta emès d'acord amb el que preveu l'art. 175 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, d'acord amb el que disposen els 196 i següents del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, s'acorda:*

**Primer.** *Aprovar l'inici de l'expedient de contractació, que es durà a terme mitjançant procediment negociat sense publicitat, i amb la forma d'adjudicació d'oferta econòmicament més avantatjosa, del contracte de serveis per a la Prevenció de Riscos Laborals, amb un tipus màxim de licitació de 40.500,00 euros, IVA no inclòs (46.980,00 euros IVA inclòs), per als dos anys de vigència del contracte.*

**Segon.** *Aprovar els plecs de clàusules administratives particulars i tècniques que hauran de regir l'adjudicació, mitjançant procediment negociat sense publicitat, i amb la forma d'adjudicació d'oferta econòmicament més avantatjosa, del contracte abans esmentat.*

*Tercer.* *Aprovar la despesa del present contracte, existint consignació pressupostària suficient i adequada a la partida 09.121.16206 – Prevenció Riscos Laborals.*

**Quart.** *Donar publicitat al corresponent anunci de licitació al Tauler d'Anuncis, i la simultània convocatòria per a la presentació d'ofertes per a la posterior adjudicació, acordant-se sol·licitar els corresponents pressupostos a un mínim de tres empreses amb caràcter previ a les adjudicacions..*

**Cinquè.** *Facultar al Sr. Alcalde per a l'execució dels actes precisos per a l'efectivitat del present acord.*

**ADQUISICIÓ OBRES PINTOR ANDREU SOLÀ**

*59. Vistos els informes favorables emesos per la Coordinadora del Patronat Municipal de Cultura i per la Tècnica de patrimoni. Vista la taxació de les obres a adquirir efectuada per la mercantil Artcare SL. D'acord amb el que preveu el Decret 336/1988, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, així com la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, s'acorda:*

**Primer.** *Adquirir pel preu de 28.090, 82 euros, les següents obres del pintor Andreu Solà i Vidal:*

*L'orfenet, 1891.*

*Font de Can Tiana.*

*Figura femenina en el jardí, 1891*

*Accident a la via fèrria, 1894*

*Retrat de noia asseguda a terra, 1900*

*s/n (notes de París, 1890*

*Esbós (camí amb figura)*

*Esbós (cementiri al vespre)*

*Esbós (cementiri de dia)*

*Esbós (garba), 1898*

*Esbós (dues garbes), 1899*

*Esbós (camp i muntanya), 1891*

*Esbós (resurrecció)*

*Estudi (oques)*

*Esbós (nen)*

*Esbós (camí)*

*s/n (campanar, Ripollet)*

*Creu de terme, Ripollet*

*Dibuix c/t (campanar, Ripollet), 1881*

*Retrat d'Aledaida Vidal i Ros (mare)*

*Maubert, perfumista, barcelona*

*(no del mateix artista)*

**Segon.** *Aprovar la disposició de despesa per l'adquisició anteriorment aprovada per un import de 28.090,82 euros. El pagament de l'esmentada quantitat es realitzarà a favor del propietari, Sr. Ignasi Ponti Sales, amb DNI 37.653.284-F.*

**Tercer.** *Notificar l'acord adoptat al senyor Ignasi Ponti Sales, requerint-lo alhora perquè en el termini de 15 dies hàbils comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquest acord en el perfil del contractant presenti la següent documentació:*

*Documentació acreditativa, original o còpia compulsada, de la titularitat i lliure disposició de l'obra relacionada en l'apartat primer.*

**Quart.** *Publicar els acords precedents en el perfil del contractant d'aquest Ajuntament, als efectes del que preveu l'art. 135 de la LCSP. Transcorreguts quinze dies hàbils a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al perfil del contractant, l'adjudicació provisional s'eleva a definitiva per resolució d'alcaldia.*

**Cinquè.** *El present acte administratiu és de tràmit, i per tant no és susceptible de recurs, i això sense perjudici que els interessats puguin exercitar el que estimin procedent, de conformitat amb el que disposa l'art. 58.2 de la Llei 30/1992, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú.*

----

Seguidament i després de la declaració d'**urgència** als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopta el següent acord:

#### **ALTES I BAIXES LLARS D'INFANTS MUNICIPALS DESEMBRE 08**

**60.** *Vist l'informe emès per la cap d'Educació, amb el vist i plau de la regidora delegada, d'acord amb el que preveu l'art. 22 del Reglament regulador del servei*

*públic de Llar d'Infants, aprovat en sessió plenària de data 24 de juliol de 2008; així com la llista d'espera ordenada segons barems s'acorda:*

**Primer.** Donar d'alta a la llar d'infants municipal "La Rodeta del Moli" a partir del mes de desembre, el nen Sergio Fernández Navarro, a sol·licitud de la seva mare, Lidia Navarro Suarez, d'acord amb la matrícula presentada a finals de novembre de 2008.

**Segon.** Donar de baixa l'infant Douba Bah Diallo, matriculat a la llar d'infants "La Verema", a partir del present mes de desembre, d'acord amb la sol·licitud presentada per la seva mare Maimouna Diallo

**Tercer.** Donar d'alta a la llar d'infants municipal "La Verema" l'infant Maria Merino Turrión, a sol·licitud de la seva mare M<sup>a</sup> del Carmen Turrión, d'acord amb la matrícula presentada al desembre de 2008.

### **ADJUDICACIÓ PROVISIONAL CONTRACTACIÓ SERVEI DIRECCIÓ OBRES CONSTRUCCIÓ NOU CENTRE ASSISTÈNCIA PRIMÀRIA AVINGUDA DE CATALUNYA NÚM. 18**

**61.** Atès que per acord d'aquesta Junta de data 1 d'octubre de 2008 es va aprovar el Plec de clàusules administratives particulars, així com l'expedient de contractació i l'inici del procediment obert per a l'adjudicació del servei de direcció de les d'obres que s'indica en la part dispositiva amb un pressupost de licitació de 190.723,47 € amb IVA (164.416,79 € més 26.306,68 € en concepte d'IVA).

Atès que d'acord amb el que disposa l'art. 144 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, la Mesa de contractació en sessió celebrada el dia 10 de desembre de 2008 ha proposat l'adjudicació del contracte a la mercantil que figura a la part dispositiva per considerar que ha formulat la oferta econòmicament més avantatjosa.

Atès que de conformitat amb l'art. 274.2 del Decret legislatiu 2/2003, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, la competència per subscriure el contracte comporta la facultat per aprovar el projecte, el Plec de clàusules administratives, la despesa i l'adjudicació del contracte.

Atès que d'acord amb la disposició addicional segona de la Llei de Contractes del Sector Públic, atenent a la quantia i característiques de l'objecte del contracte, atribueix a l'alcalde la competència com a òrgan de contractació, si bé aquesta ha estat delegada a aquesta Junta, per resolució d'alcaldia núm. 428/2008 de data 19 de maig de 2008.

D'acord amb la proposta formulada per la Mesa de Contractació, vistos els preceptes citats anteriorment, altres de general i procedent aplicació, i en exercici de les competències que atribueix la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, a aquesta Junta en tant que òrgan de contractació, s'acorda:

**Primer.** Adjudicar provisionalment a la mercantil A. VENTURA I ASSOCIATS SERVEI D'ARQUITECTURA TÈCNICA, SL, amb CIF B61935698, representada pel Sr. Antoni Ventura i Capella, el contracte administratiu de servei de direcció de les obres de construcció del nou Centre d'Assistència Primària a l'avinguda de Catalunya núm. 18, per un preu global d'adjudicació de 131.500 € sense IVA, més 21.040 € d'IVA, en considerar-se que és l'oferta econòmicament més avantatjosa d'acord amb la proposta de la Mesa de contractació.

**Segon.** Aprovar la disposició de despesa per a l'adjudicació anteriorment aprovada per un import de 152.540 € corresponent a l'exercici corrent, que anirà a càrrec de la següent partida 13.411.60400.

**Tercer.** Notificar a tots els licitadors l'acord adoptat, i requerir a l'adjudicatari provisional perquè en el termini de 15 dies hàbils comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquest acord en el perfil del contractant presenti la següent documentació:

- Certificats corresponents de l'Agència d'Administració Tributària i de la Seguretat Social, Garantia definitiva de 6.575 €, corresponent al 5 per cent de l'import d'adjudicació sense IVA.
- Haver abonat l'import dels anuncis de licitació.
- Documentació acreditativa de la capacitat i representació degudament validada i bastantejada per la Secretaria General de l'Ajuntament.

**Quart.** Publicar els acords precedents en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Ripollet, als efectes del que preveu l'art. 135 de la LCSP. Transcorreguts quinze dies hàbils a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al perfil del contractant, l'adjudicació provisional s'eleva a definitiva per resolució d'alcaldia.

**Cinquè.** Advertir a l'adjudicatari provisional que la manca de compliment de tot l'indicat en els apartats anteriors dins el termini establert, serà causa perquè aquesta adjudicació no s'elevi a definitiva.

**Sisè.** El present acte administratiu és de tràmit, i per tant no és susceptible de recurs, i això sense perjudici que els interessats puguin exercitar el que estimin procedent, de conformitat amb el que disposa l'art. 58.2 de la Llei 30/1992, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú.

#### **DONAR COMPTE RESOLUCIÓ D'ALCALDIA NÚM. 1255/2008**

**62.** Restar assabentats de la Resolució d'Alcaldia núm. 1255/2008, de 3 de desembre, per la que s'avoca la competència en matèria de contractació i s'adjudica provisionalment a Iniciatives i Programes, SL, el contracte administratiu de gestió del servei públic KFTÍ, activitats per a joves, per un preu global d'adjudicació de 166.065,20 € sense IVA més 26.570,43 €.

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 9.50 hores, de la qual s'estén la present acta en el paper oficial destinat a l'efecte, que signa el senyor alcalde amb mi, el Vicesecretari en funcions de Secretari, que en dono fe.

L'alcalde,

El vicesecretari,

Juan Parralejo Aragonese

Víctor Siles Marc